B

# HUGO ROTHOMAGENSIS ARCHIEPISCOPUS

SUPER

## FIDE CATHOLICA, ET ORATIONE DOMINICA

(Ex manuscripto codice bibliothecæ Regiae edidit MARTEN., *Ampl. co.l.*, IX, 1212.)

Clarissime fili, Egidi, archidiaconus appellaris, C per fidem meretur Deum habere Patrem, non qua-  
utinam esse merearis ! Gavisus sum gaudio magno,  
quia divinos codices inquiris, passim agiographa  
colligis. Si pie quæris, Deum in eis invenis. Quod  
si Deum in eis quærere negligis, legere poteris,  
persicere non valebis. Sic itaque in eis quæratur  
Deus, ut inveniatur. Invenies quidem Deum, si  
crederis in eum. Qui credit et profitetur, et dicit :  
*Credo in Deum*, etc., attende quia credere Deum  
rationis est, credere Deo industria, credere in  
Deum vita est. Scire debes quia credere fides est.  
Quia vero Deus invisibilis est, fide querendus est.  
Fides eum querit, spes invenit, charitas apprehen-  
dit. Itaque in præsenti fides in Deum tenenda est.  
Qui vere Deum querit, et se et omnia refert ad  
eum, non querit aliquid extra Deum : *Quid, in-  
quit, mihi est in cælo, et a te quid volui super ter-  
ram ?* (*Psal. LXXII, 25.*) Et paulo post : *Mihi autem  
a lhærcere Deo bonum est, ponere in Domino Deo  
spem meam* (*ibid., 28*). Iste fide vivit, qui nihil ali-  
cubi, sed solum Deum querit, dicens : *Credo in  
Deum Patrem*, etc. *Credo in Deum Patrem.* Ecce

D

lemeunque, sed omnipotentem. Probat omnipoten-  
tem esse, qui eum confitetur creatorem cœli et  
terræ. Intellige cœli et terræ, cum omnibus quæ ex  
eis et cum eis *creata* novimus esse. *Et in Jesum  
Christum Filium ejus.* Conjunge superiori et dic :  
credo in Deum Patrem omnipotentem, credo et in  
Jesum Christum Filium ejus. Dicit ipse Jesus : *Cre-  
ditis in Deum ? Et in me credite* (*Joan. xiv, 1*). Hoc  
vere consequitur, quia Christus est Deus. Filium,  
inquit, ejus, non quomodocunque Filium, sed uni-  
cum Dominum nostrum. Iste Patris omnipotentis  
Filius, noster est Dominus, non ut illi qui positive  
dicuntur domini, sed unicus naturaliter Dominus,  
quia unus omnipotentis Patris essentialiter omni-  
potens Filius. Hic autem qui ex Patre Deus et Do-  
minus est, nobis datus est, nobis homo factus est.  
*Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria  
Virgine.* Pro hoc adorando miraculo memorandum  
censeo, quia Deus Adam primum de terra Virgine  
plasmavit, idem Iose Adam secundum de virgine  
creavit. De hoc angelus Virgini respondit : *Spiri-*

*tus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi, ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei (Luc. i, 35).* Attende, sicut terra nescivit quando Adam primus ex ea factus est; sic nec sensit caro Virginis, quando Christum, operante Spiritu sancto, concepit. Vide superexcellentissimam divini operis magnificentiam. Qui Deus de Patre est, Deus homo de Virgine una persona natus est. Homo factus sub Pontio Pilato passus est, judex omnium sub judice homino damnatus est. Sed qui nihil habuerat culpæ, nihil debuit pœnæ. Quid igitur pœnam suscepit, qui peccatum non fecit? Propter injuriam hanc, *Quæ non rapui, inquit, tunc exsolvebam (Psal. LXVIII, 5).* Ecce mysterium redemptionis nostræ: impassibilis passus est indebite, ut a nobis auferat debitum prævaricationis antiquæ. Crucifixus suspensus est in ligno, ut nos liberet a gustu mortifero in ligno scientiæ boni et mali olim usurpato. Mortuus, qui vita est, pro nobis in cruce moritur, ut in nobis mors nostra moriatur, et vita quæ Christus est, absorpta morte, vivamus. *Et sepultus.* Sepulero conditus est, qui nullo clauditur loco, ut eruat nos ab angusto carcere nostræ damnationis, et elevet in libertatem gloriae filiorum Dei: descedit ad inferna reis et captivis debita, ut inde suos eruat; et ne ibi descendant qui sui sunt, perpetuo claudat. *Ero, inquit, mors tua, o mors, morsus tuus ero, inferne (Osee XIII, 14).* Pensa ergo quia in morte Christi separata sunt anima ejus a corpore, corpus ejus ab anima; ut mors esse potuerit, ab invicem fuere separata. Attamen persona Dei et hominis ab utroque disjuncto inseparata fuit. Persona enim Verbi Dei naturam hominis, non personam assumpsit. Non est persona facta nova, dum unitus est Deus homini; duæ namque personæ non possunt una fieri, duæ naturæ una persona utique solent uniri. Si persona Verbi assumpsisset personam hominis, Christus non posset unus, sed duo prædicari. At vero unus est Christus, non permissione naturæ confusus, sed unitate personæ perpetualiter indivisus. *Omnibus, ait, qui solverit Dominum Jesum, anathema sit (I Joan. iv, 3).* Nec in morte est solutus, qui semper est unus. Homo quidem assumptus est a Verbo Dei sub tempore, sed persona Dei et hominis manet in æternitate, nee præjudicat tempus æternitati, sed æternitas præeminet tempori. Actus sane nullus imputatur naturæ, sed solummodo personæ. Igitur Christus non est recens Deus, sed ab æterno plenus et perfectus. Æternitate sua disponit universa, dispositione sua creat et ordiuat. Inter ista valde bona Satanas impius et homo devius sua sibi pessima inseruere mala; his Satanas involutus malis miser remansit et perditus; sed miseratione motus noster Samaritanus, hominem qui ab Jerusalem descendebat in Jericho, et incidit in latrones, quem plagiis impositis semivivum relinquerunt, sua libare descendit gratia, curam ejus egit, pro quo